



کلان بیمارستان «غدیر» با حضور دکتر رئیسی افتتاح شد

توجه به مسأله بهداشت از اولویت‌های مهم دولت است

گزارش خبری

گروه اجتماعی @iran_ejtemaei

روز گذشته کلان بیمارستان «غدیر» به عنوان دومین کلان بیمارستان کشور همزمان با عید سعید غدیر خم در مجتمع بیمارستانی شهدای ایشان مینی بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، این پروژه با هزینه‌ای بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد تومان تکمیل شود و به مرحله بهره‌برداری برسد. با دستور رئیس جمهور عملیات اجرایی پروژه با فوریت پیگیری و با حمایت‌های مسئولان و اهتمام شایسته‌روزی، روز گذشته به ثمر نشست و حالا از سراسر کشور مراجعان می‌توانند از خدمات آن استفاده کنند. طبق برنامه‌های غدیر جدید دولت سیزدهم، پروژه‌های بهداشتی و درمانی جدید در مناطق محروم هر

تجریش بیش از ۱۲۰۰ تخت دارد. ۱۶ تیرماه این بیمارستان توسط رئیس جمهور افتتاح شد تا با شروع دولت مردمی سیزدهم و تأکیدات ایشان مبنی بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، این پروژه با هزینه‌ای بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد تومان تکمیل شود و به مرحله بهره‌برداری برسد. با دستور رئیس جمهور عملیات اجرایی پروژه با فوریت پیگیری و با حمایت‌های مسئولان و اهتمام شایسته‌روزی، روز گذشته به ثمر نشست و حالا از سراسر کشور مراجعان می‌توانند از خدمات آن استفاده کنند. طبق برنامه‌های غدیر جدید دولت سیزدهم، پروژه‌های بهداشتی و درمانی جدید در مناطق محروم هر

هفته در کنار طرح‌های تحولی نظام سلامت از جمله طرح پزشک خانواده، اجرا می‌شود اما پس از افتتاح کلان بیمارستان المهدی (عج) که سال گذشته در مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) افتتاح شد، حالا یکی دیگر از اقدامات دولت در راستای کیفیت درمان، کرامت، احترام، آسایش، آرامش، رفاه و ارتقای سواد سلامت بیماران در پایتخت به ثمر نشسته است. رئیس جمهور روز گذشته در حاشیه افتتاح کلان بیمارستان غدیر ضمن ادای احترام به یادمان شهدای مدافع سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، بهیشتی، از بخش‌های مختلف این بیمارستان از جمله بخش اطفال و



رئیس جمهور بهره‌برداری از کلان بیمارستان غدیر را از جمله اقدامات ماندگار و امیدآفرین در کشور دانست و با یادآوری تأکیدات رهبر معظم انقلاب در ترویج ایمان و امید در جامعه اظهار داشت: امیدآفرینی در جامعه به صرف سخنرانی میسر نخواهد شد، بلکه اقدام و عمل مجریان و همچنین تبیین این اقدامات است که منجر به امیدواری در جامعه می‌شود

این پروژه بزرگ درمانی با عید امامت و ولایت گفت: امیدواریم به برکت این روز بزرگ و با عظمت کادر درمانی در انجام وظایف خود موفق بوده و همه بیماران سلامتی خود را بازیابند. دکتر رئیسی در ادامه در تفسیر پیام‌های واقعه بزرگ غدیر با طرح این پرسش که ولایت چیست و ولی کیست، افزود: در کلام نبی مکرم اسلام (ص) معنای ولایت گوش شنوا داشتن نسبت به ولی و اطاعت کردن از او در میدان عمل است. رئیس جمهور با بیان اینکه جریان امامت در طول تاریخ استمرار داشته و امروز در زمان غیبت نیز در حاکمیت ولایت فقیه و مردم سالاری دینی تجلی یافته است، افزود: اینکه در طول ۲۴ سال گذشته در این کشور هرسال یک‌بار به آرای مردم مراجعه شده از افتخارات نظام مردم‌سالار ما است. رئیس جمهور با تقدیر از همت فرماندهان سپاه پاسداران، تالشگران قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) و همه مسئولان، مهندسان، مشاوران و پزشکان دست‌اندرکار این پروژه بزرگ ملی تصریح کرد: اینکه در فاصله کوتاهی شاهد افتتاح دو کلان بیمارستانی در کشور هستیم نشان از ظرفیت‌های بسیار بالا و همچنین توان مهندسی و کادر درمانی در کشور است. دکتر رئیسی همچنین با تقدیر از نقش آفرینی و درخشش کادر درمانی کشور در ایام همه‌گیری بیماری کرونا به روح شهدای مدافع سلامت کشور درود فرستاد. رئیس جمهور دلیل نامگذاری بیمارستان شهدای تجریش را مربوط به اوایل انقلاب و افتخارآفرینی مردم متدین و انقلابی این منطقه در دفاع از آرمان‌ها و ارزش‌ها دانست و افزود: کسانی که از دیگر نقاط برای سکونت به این منطقه نقل مکان کرده‌اند همواره باید به اصالت و هویت دینی و انقلابی منطقه تجریش توجه داشته باشند.

دکتر رئیسی در ادامه با بیان اینکه مسأله بهداشت مقدم بر درمان است، بر ضرورت توجه تأملان‌ها به بهداشت جسمی و معنوی تأکید کرد و گفت: در فرهنگ علوی (ع) مسأله بهداشت مورد توجه خاص بوده که خوشبختانه این فرامین در شیوه‌ها و روش‌های درمانی پزشکان ما نیز همواره مورد توجه بوده است. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مراکز

اورژانس بازدید کرد. رئیس جمهور در این بازدید از برخی بیماران از جمله کودکان بستری شده در این بیمارستان نیز عیادت کرد. رئیس جمهور بهره‌برداری از کلان بیمارستان غدیر را از جمله اقدامات ماندگار و امیدآفرین در کشور دانست و با یادآوری تأکیدات رهبر معظم انقلاب در ترویج ایمان و امید در جامعه اظهار داشت: امیدآفرینی در جامعه به صرف سخنرانی میسر نخواهد شد، بلکه اقدام و عمل مجریان و همچنین تبیین این اقدامات است که منجر به امیدواری در جامعه می‌شود. خرسندی از همزمانی بهره‌برداری از

علمی و پزشکی ما نباید صرفاً به فرمول‌ها و روش‌های درمانی اثبات شده در آزمایشگاه‌ها اکتفا کنند، تصریح کرد: حتماً باید از ابتکارات، کشفیات علمی و تجربی و همچنین حرف‌های جدید استقبال کرد، کما اینکه امروز طب سنتی در کنار طب مدرن مورد توجه قرار گرفته است. دکتر رئیسی در ادامه توجه به مسأله بهداشت را از اولویت‌های مهم دولت برشمرد و با اشاره به طرح موفق و بسیار خوب پزشک خانواده که به جلوگیری از مراجعات غیرضروری به مراکز درمانی منجر می‌شود، از وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواست طی یک نشست رسانه‌ای راهبردها و اقدامات دولت در زمینه بهداشت بویژه در نقاط کم برخوردارتر کشور را برای جامعه پزشکی و عموم مردم تبیین کند. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود بر توجه به موضوع مهم اخلاق پزشکی و ارزش‌های حاکم بر روابط پزشک و بیمار تأکید کرد و از کادر درمانی خواست با بیماران و خانواده‌های آنها به گونه‌ای همراهی داشته باشند که فرد بیمار یا خانواده او بجز درد بیماری مشکل دیگری نداشته باشد.

تأکید رئیس جمهور بر ارتقا و گسترش گردشگری سلامت را از جمله مزایای افتتاح کلان بیمارستان غدیر برشمرد و با بیان اینکه پزشکان و متخصصان ما در حوزه سلامت کشور را به جایگاه بسیار مطلوبی رسانده و در این عرصه افتخارآفرینی کرده‌اند، گفت: امروز وضعیت گردشگری سلامت در کشور ما به نحوی است که شهروندان بسیاری از کشورهای منطقه به‌دلیل تفاوت هزینه و تخصص در درمان، استفاده از خدمات درمانی و پزشکی ایران را به کشورهای اروپایی ترجیح می‌دهند.

رئیس جمهور در پایان همچنین با تأکید بر ضرورت حفظ شأن و جایگاه جامعه پزشکی کشور گفت: صنف ارزشمند پزشکی، پرستاری و کادر درمان که از افتخارات کشور هستند همواره باید محترم شمرده شوند و اگر هم جایی از سوی پزشکی تخطی صورت گرفت، این مسأله نباید به کل جامعه پزشکی تعمیم داده شود.

مهمترین ویژگی‌های کلان بیمارستان غدیر در یک نگاه

- بیمارستان مدرن و مجهز ۸۲۱ تختخوابی غدیر مرکز معین و خدمت‌رسانی فوریته به مصدومان حوادث و مغز و اعصاب و جراحی عروق تمام با پذیرش باز نسبت به تمام شهرهای همجوار است. این بیمارستان اکنون علاوه بر موارد یاد شده، مرکز پذیرش سکنه حاد مغزی است.
- کلان بیمارستان مدرن و مجهز غدیر، با زیربنای ۶۲۰۰۰ مترمربع در پنج بلوک ۱۳ طبقه و امکانات بی‌ظنیر در تراز و استانداردهای جهانی ساخته شده است.
- امکانات بیمارستان عبارت است از: اتاق عمل‌های جراحی هوشمند با ۲۴ ICU، زایمان LDR، اورژانس پیشرفته مجهز به هلی پورت هوایی، آتریوگرافی مغز، تصویربرداری، دیالیز، فیزیوتراپی، درمانگاه‌های فوق تخصصی، آزمایشگاه، بخش‌های بستری زنان و مردان و کودکان.

- این بیمارستان از اسکلت فلزی با سیستم قاب خمشی ویژه و سقف کامپوزیت بر اساس آخرین ورژن آیین‌نامه مقاومت در برابر زلزله و مجهز به سیستم پسیو مقاوم در برابر حریق بر اساس ضوابط و آیین‌نامه‌های سازمان آتش‌نشانی ساخته شده است.

- این بیمارستان مجهز به ۸ دستگاه پله فرار، مجهز به سیستم اکتیو در مقابل حریق (دریغای ضد حریق خودبسته شو متصل به سیستم اعلام حریق) بوده و استفاده از کفپوش و دیوار پوش‌های کاند اکتیو و آنتی باکتریال در فضاها، استفاده مناسب از نور روز جهت صرفه‌جویی در مصرف انرژی است.

- رعایت سرانه تخت (۸۰ مترمربع به ازای هر تخت) در این بیمارستان رعایت شده است.

- یک نیروگاه برق پشت‌بند در بیمارستان طراحی و اجرا شده است.

- این مرکز درمانی عظیم دارای درجه‌های لامینار اتاق‌های عمل بوده و لامینار فلو نسل جدیدی از تجهیزات تهبویه مطبوع است.

- این بیمارستان به سیستم تصفیه خانه فاضلاب مجهز بوده و بزرگترین تصفیه خانه فاضلاب بیمارستانی در سطح کشور از نوع راکتور ناپیوسته متوالی SBR تخت لیسانس CLEARFOX آلمان است.

- این پروژه دارای هلی پورت استاندارد با سیستم گرمایش از کف الکتریکی هوشمند و پوشش نهایی بتن ضد سایش و قابلیت ارتباط با سازمان هواپیمایی کشوری و اورژانس کشور جهت استفاده از اورژانس هوایی و دارای سیستم گازهای طبی شامل دستگاه اکسیژن ساز ۶۰۰ لیتری و منابع ذخیره اضطراری مورد نیاز، سیستم هوای فشرده و وکیوم و گاز بیهوشی است.

- بزرگترین بیمارستان در شمال شهر تهران به عنوان گلخانه ارتباطی با استان‌های شمالی و شرق کشور که به ارائه خدمت به مردم شریف و شهید پرور کشورمان می‌پردازد.

- دسترسی بیمارستان به حمل و نقل عمومی و مترو.
- دسترسی نزدیک به شیران‌های اصلی منطقه.
- ساگاز با محیط زیست.
- رعایت کلیه ضوابط آتش‌نشانی ساختمان.
- تهیه و اجرای ۲۰ دستگاه آسانسور یکجک با ظرفیت‌های مختلف از نوع MRL (بدون موتورخانه) با سرعت ۱/۶ متر بر ثانیه.
- دارای ۵ دستگاه اکسیژن ساز ۶۰۰ لیتری و منابع ذخیره اضطراری مورد نیاز.
- دارای سیستم هوای فشرده و وکیوم سیستم گاز بیهوشی.



پیشرفته‌ترین هلی پورت اورژانس روی بام بیمارستان غدیر

کلان بیمارستان غدیر تنها بیمارستان مجهز به سایرینایف «روباتی برای جراحی تومور» در ایران است



امنا در معالجه بیماران خیر داده بود. تأمین تجهیزات این بیمارستان از دی ماه سال ۱۴۰۰ توسط هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران طبق اعلام نیاز معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آغاز شد. وی ایراز امیدواری کرد: با باری خداوند متعال نه تنها این بیمارستان، بلکه در سراسر کشور مراکز درمانی و بیمارستانی زیادی بویژه در مناطق محروم تجهیز شده یا در حال تأمین و ارسال ملزومات پزشکی آنها هستیم تا خدمات به بهترین نحو برای مردم کشورمان فراهم شود. نگاشته‌مانند علاوه بر تجهیزات سرمایه‌ای سنگین، سایر تجهیزات پزشکی مورد نیاز شامل تجهیزات بخش‌های تصویربرداری، اتاق عمل، اتاق عمل ویژه، آن‌آی سی‌یو و سایر امکانات برای این بیمارستان توسط هیأت امنای تأمین شده است. یکی از ابعاد مهم و قابل توجه در افتتاح این کلان بیمارستان پیشرفته کشور، پذیرش بیماران با انواع بیمه‌هاست طبق گفته سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، این بیمارستان با بهره‌های دولتی و بیمه‌های پایه، پذیرای بیماران از سراسر کشور است.



بیمارستان جدید ۱۳ طبقه و ۶۲ هزار مترمربع واقع شده که در این ۱۳ طبقه اکثر تخصص‌ها و بخش‌های فوق تخصصی را پوشش دادیم. با توجه به اینکه بیمارستان غدیر مرکز معین و خدمات‌رسانی فوریته به مصدومان حوادث، مغز و اعصاب و جراحی عروق تمام با پذیرش باز نسبت به تمام شهرهای همجوار است می‌تواند خدمت‌رسانی فوریته به مصدومان حوادث، مغز و اعصاب و جراحی عروق تخصصی دیگر را پذیرش کند. در بخش‌های مختلفش روی عموم مردم باز است و از امروز پای یک ایران به درون راهروها، دالان‌ها و اتاق‌های مدرنش باز می‌شود و است راه می‌تواند در دولت مردمی سیزدهم دریافت کنند. با بیمارستان به مدرن‌ترین دستگاه‌ها، دیگر نمی‌توان گفت خدمات مدرن فقط در بیمارستان‌های خصوصی است و برای بهره‌مندی باید هزینه‌های گزاف خرج کرد، اکنون بیمارستان ۸۲۱ تختخوابی غدیر به دستگاه‌هایی مجهز شده است که در هیچ یک از بیمارستان‌های کشور یافت نمی‌شود و مردم می‌توانند با تعرفه‌های دولتی از خدماتش بهره‌مند شوند.

جدیدترین تجهیزات پزشکی در بیمارستان غدیر

دکتر سید پوریا شجاعی رئیس بیمارستان شهدای تجریش با اشاره به امکانات ویژه بیمارستان ۸۲۱ تختخوابی غدیر به «ایران» گفت: «در مجموعه بیمارستان شهدای تجریش و غدیر ۱۲۰۰ تخت در شمال تهران برای بیماران دیده شده است. بیمارستان جدید در ۱۳ طبقه و ۶۲ هزار متر مربع واقع شده که در این ۱۳ طبقه اکثر تخصص‌ها و بخش‌های فوق تخصصی را پوشش دادیم، با توجه به اینکه بیمارستان غدیر مرکز معین و خدمت‌رسانی فوریته به مصدومان حوادث، مغز و اعصاب و جراحی عروق تمام با پذیرش باز نسبت به تمام شهرهای همجوار است می‌تواند خدمت‌رسانی فوریته به مصدومان حوادث، مغز و اعصاب و جراحی عروق تخصصی دیگر را پذیرش کند. در بخش‌های مختلفش روی عموم مردم باز است و از امروز پای یک ایران به درون راهروها، دالان‌ها و اتاق‌های مدرنش باز می‌شود و است راه می‌تواند در دولت مردمی سیزدهم دریافت کنند. با بیمارستان به مدرن‌ترین دستگاه‌ها، دیگر نمی‌توان گفت خدمات مدرن فقط در بیمارستان‌های خصوصی است و برای بهره‌مندی باید هزینه‌های گزاف خرج کرد، اکنون بیمارستان ۸۲۱ تختخوابی غدیر به دستگاه‌هایی مجهز شده است که در هیچ یک از بیمارستان‌های کشور یافت نمی‌شود و مردم می‌توانند با تعرفه‌های دولتی از خدماتش بهره‌مند شوند.

پارکینگ مناسب اقدام خواهند کرد.» به گفته دکتر شجاعی در این بیمارستان جدید دو سی تی اسکن، MRI، تعدادی سونوگرافی، رادایولوژی وجود دارد و دستگاه‌های جدیدی که به بیمارستان غدیر اضافه شده دستگاه پت‌اسکن است که از این دستگاه برای تشخیص و مراقبت دقیق انواع بیماری‌ها استفاده می‌شود. اسکن PET بیشتر برای تشخیص سرطان، مشکلات قلبی، اختلالات مغزی و مشکلات سیستم عصبی استفاده می‌شود. همچنین دستگاه بعدی که قرار است در آینده نزدیک به این کلان بیمارستان اضافه شود سایرینایف است. این دستگاه روباتی است که به روش غیرتهاجمی و با هدف قرار دادن بسیار پر قدرت و دقیق تومورسرطانی یا غیرسرطانی، به پرتو درمانی می‌پردازد که جایگزین سایر مناسباتی برای عمل‌های جراحی برای خارج کردن تومور است. رئیس بیمارستان شهدای تجریش در پایان با اشاره به بخش‌های آماده به خدمت این بیمارستان گفت: «مقرر شده بود بعد از مراسم افتتاحیه بخش‌ها به این بیمارستان منتقل شود اما بخش اطفال، پوس، آموزش و درمانگاه‌های مختلف بعد از عید به بیمارستان غدیر منتقل شد و در حال خدمات‌رسانی به شهروندان است همچنین در فازبندی‌های سریع بعد از افتتاح، بخش‌های اورژانس، داخلی و آزمایشگاه به این ساختمان منتقل خواهد شد و در مراحل بعد بخش‌های دیگر به ترتیب منتقل می‌شود. پرسنل بیمارستان هم بتدریج با باز شدن هر بخش به مجموعه اضافه خواهند شد به طوری که در بیمارستان شهدای تجریش ۷۰۰ کادر پرستاری داشتیم و از هفته گذشته حکم جدید پرستاران و کادر درمان در حال ثبت است تا به مجموعه جدید غدیر اضافه شوند. اکنون تعداد پرسنل ما یک هزار و ۳۰۰ نیرو است که با شروع خدمات‌دهی بیمارستان جدید تعدادمان به ۲۸۰۰ نیرو یعنی ظرفیته پیش از دو برابر خواهد رسید.»